Estado dominicano y a nombre de la Corporación Dominicana de 

Electricidad (CDE) y de su continuadora jurídica, la Corporación 
Dominicana de Empresas Eléctricas Estatales (CDEEE) o de sus 
organismos autónomos’’. 

“PÁRRAFO: Dicho patrimonio asciende a la suma de 
RD$18,264,184,850.00 (dieciocho mil doscientos sesenta y cuatro millones 
ciento ochenta y cuatro mil ochocientos cincuenta pesos dominicanos con 
00/100), conforme al avalúo realizado a esos fines”. 

CONSIDERANDO: Que luego de iniciar las operaciones formales de la empresa, en 
enero del año 2008 y transcurridos varios años de ejercicio fiscal y de haberse realizado las